Parrüquia de Santa Agueda, X; Cebria dels Alis; Adaroca; Biviano; 
Balla ; Bordils, Q; Besalú; Bisbal, V; Cruilles, V; Campdora, Q; Cartella, 
I; Croses; Crossanes; Camós, L; Sant Esteve de <;anapost; Esterri; Fuiano 
(Montfulla, G); Sant Gregori, I; Ginested; Ginestedell; J afra, P; J uia, Q; 
Sant Esteve d'Iglésiesalbes; Madrenchs; :Yladremanya, S; La Mata; lvHars; 
Montnegre; Sant Martí vell, S; Llagostera; Llampaies ; Santa Pelagia (Santa 
PeHaia), X; Palau de Riudevitlles; Pedrinya; Perles; La Pera, S; Sant Pere 
de Galligans; Riudevitlles; Riudellots, E, (de la Selva, ! , i de la Creu, L) ; 
Celra o Salra, Q; Salt; Sant Sadurní de Sahet, I; Sant Esteve de Villalbí; 
Vilafrasser, M; Vilarroja; Vulpellach, V; Verges, P; Priorat de Sant Vi
cens de la Penya (La Roqueta) . 

• 
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APENDIX 

A DOCUivIENTS (*) 

I. 898, febrer 1 r. 

Hobradus dóna a l'esglésili de Sant Mart-í Sacosta, que regei.r el .mcerdot Perfid, /.a 
terra q·ue ten.ia dels se11s pares tocant al cemen.tiri de la dita església 1: disposa 
qite en morir aq·uest, si passa a un laic qztc don·1'. cera per valor de .fis diners i si 
és un clergue que serveú·i a l'església. 

Madrid. 1-fs. And. de Ja Historia. Est. 11 gr. 6 n. 183, pag. 9=D. 

In Dei omnipotentis nomine. Ego Hobradus pro dilectione Dei et propter reme- . 
dium anime mee donator (sum) dommr. sancti Martini pontificis atque confessoris 
Christi, cuius ecclesia sita est iuxta murum Gerunde ciuitatis quam sacerdos nomine 
Perfidus tenet ad regendum. Donoque ibidem terra que ibideo (est) iu:;ta alueo que 
afrontat ipsa terra, qui mihi euenit pro uoce parentorum meorum: de oriente et de 
meridie in uias qui inde pergunt, et de occidente in cimiterio predictum éomum sancti 
Martini et de circi in orto Bellera femina, et in terra Domenico. Quantum infra 
istas quatuor afrontaciones includunt, dono ibidem ipsa terra toturn ab integrum ct:m 
exio et regresio suo. In eadem uidelicet ratione (ut) in omnibus diebus uite sue '.:!icto 
Perficlo presbytero, quantum ibidem edificauerit et ele heremum ad cultura perduxerit, 
teneat et possideat omnibus (diebus) uite sue, post obitum uero suum dimittere hoc 
faciat at aliquem hominum, si laicus fuerit, cera una valente denarios sex ibidem 
donare faciat. Et si clericus est , sicut seruire nouerit, teneat et possideat in honore 
sancti 1Iartini et ipsa terra perpetualiter permaneat domum sancti ~Iartini . Quicurn
que contra ista donatione uenerit pro inrumpendum, se componat in ista terra in duplo 
cum omni sua rnelioratione et firrnitas hec cum stipulatione subnixa maneat firma et 
inconcussa semper. (Facta) donatione. III Idus Februarii anno VI regni quod habuit 
Carlus rex filius Ludoici.